•  Caixa em aço carbono com acabamento preto
•  Capa em aço inox, aço carbono preta ou Flange
   cromada
•  Visor em vidro plano
•  Bourdon Espiral em liga de Cobre
•  Elemento sensor Bulbo em Cobre
•  Revestimento do Capilar em PVC para Temperaturas até
   150°C e Cordoalha Metálica para  os demais

± [2+(0,05 x C x Dt)] %
R
e
visão
0
3
–
Ja
n
eiro
/2
0
0
5
T E M P E R A T U R ALinha Bulbo Capilar Industrial
62 mmModelo FTC-62/6Modelo FTC-62/5 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
 Modelo FTC-80/3 80 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 8
0
m
m
Modelo FTC-80/5 80 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 8
0
m
m
 Modelo FTC-80/6 80 mm Modelo FTC-80/9 80 mm
Modelo FTC-100/3 100 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
0
0
m
m
 Modelo FTC-100/5 100 mm Modelo FTC-100/6 100 mm
Modelo FTC-160/3 160 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
6
0
m
m
 Modelo FTC-160/5 160 mm Modelo FTC-160/6 160 mm
81.0±0.3
33.5±0.5
Ø
8